
 

 

KẾ HOẠCH 

Về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng  

Tuần lễ Quốc gia phòng, chống thiên tai năm 2025 

 

  Thực hiện Công văn số 1574/SGDĐT-CTTT&GDTX&NN ngày 12/5/2025 

của  Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tuần lễ Quốc 

gia phòng, chống thiên tai năm 2025; 

   Căn cứ tình hình thực tiễn; 

Trường Cao đẳng Sư phạm Hòa Bình xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt 

động hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia phòng, chống thiên tai năm 2025, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU  

1. Mục đích: 

 - Tuyên truyền, giáo dục về phòng, chống thiên tai với chủ đề "Cộng đồng 

bền vững, thích ứng thiên tai”; 

- Nâng cao ý thức trách nhiệm của mỗi cán bộ, giảng viên, giáo viên và học 

sinh sinh viên trong nhà trường trong phòng, chống thiên tai; trong tổ chức các hoạt 

động hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia phòng, chống thiên tai năm 2025. 

2. Yêu cầu:  

  - Các hoạt động hưởng ứng được triển khai tới toàn thể cán bộ giảng viên, 

giáo viên và học sinh sinh viên trong nhà trường. 

- Đảm bảo an toàn cho học sinh, sinh viên, học viên và cán bộ, nhà giáo, 

người lao động trong quá trình tổ chức các hoạt động; không làm ảnh hưởng đến 

các hoạt động dạy học và công tác giáo dục của đơn vị. 

II. KẾ HOẠCH TRIỂN KHAI 

1. Thành phần tham gia: Cán bộ, giảng viên, giáo viên và HSSV toàn trường 

2. Thời gian thực hiện: Tập trung trong tháng 5/2025.  

3. Hình thức triển khai:  

 - Tổ chức tuyên truyền, giáo dục về phòng, chống thiên tai thông qua các hoạt 

động: Sinh hoạt dưới cờ, hoạt động ngoại khóa, nói chuyện chuyên đề và các hình 

thức khác … ; 
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- Sử dụng đa dạng các hình thức tuyên truyền, giáo dục như: Tranh, ảnh, 

băng rôn, khẩu hiệu, áp phích, tờ rơi, video clip và các hình thức trực quan khác. 

(Có thể tham khảo tài liệu truyền thông về phòng, chống thiên tai do Bộ Nông 

nghiệp và Môi trường cung cấp tại địa chỉ: https://bom.so/JZbj5k) 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Đào tạo - Khảo thí - Khoa học và Công tác sinh viên: 

 - Tham mưu xây dựng Kế hoạch tổ chức hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia phòng, 

chống thiên tai năm 2025; 

 - Phối hợp với các khoa, tổ chuyên môn, Đoàn thanh niên, Hội sinh viên tổ 

chức thực hiện tốt Kế hoạch đã được lãnh đạo nhà trường ký duyệt. 

2. Khoa Mầm non, khoa Bồi dưỡng và Giáo dục Nghề nghiệp, Trường 

PTTH CLC Nguyễn Tất Thành 

 - Lựa chọn hình thức tuyên truyền phù hợp với thời gian, đối tượng người học 

- Tổ chức tuyên truyền tới cán bộ giảng viên, giáo viên và HS, SV thuộc đơn 

vị phụ trách  

 - Gửi kết quả tuyên truyền, giáo dục bằng văn bản để báo cáo lãnh đạo nhà 

trường thông qua Phòng Đào tạo - Khảo thí - Khoa học và Công tác sinh viên  trước 

ngày 05/6/2025 để Nhà trường Báo cáo Sở GD&ĐT theo quy định. 

2. Lãnh đạo các đơn vị phòng, ban, tổ chuyên môn; Đoàn Thanh niên, 

Hội Học sinh – sinh viên: 

 Triển khai tuyên truyền, giáo dục về phòng, chống thiên tai với chủ đề "Cộng 

đồng bền vững, thích ứng thiên tai” tới đơn vị phụ trách 

 - Phối hợp với các các khoa chuyên môn triển khai thực hiện đảm bảo đúng 

các yêu cầu của Kế hoạch. 

Trên đây là Kế hoạch về việc tổ chức hưởng ứng Kế hoạch tổ chức hưởng ứng 

Tuần lễ Quốc gia phòng, chống thiên tai năm 2025 của Trường Cao đẳng Sư phạm 

Hòa Bình, đề nghị các đơn vị nghiêm túc thực hiện./. 

Nơi nhận:                                                                                              
     - Ban Giám hiệu (để chỉ đạo); 

     - Các đơn vị trực thuộc (để thực hiện); 

     - Đăng Website, 

     - Lưu: VT, P.ĐT-KT-KH&CTSV(BH). 

KT.HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG                  

 

 

 

 

 

Đào Anh Tuấn 
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